herència un obrador al carrer de Simó Oller.544 També podem citar la confessió d’Antoni 

Quirze, qui va presentar els capítols matrimonials dels seus pares per provar el seu domini útil 

sobre una mujada de vinya al Coll de Vilapicina, la qual havia rebut en herència.545 Finalment, 

els instruments que demostraven la compra del domini útil sobre un bé també van ser 

emprats. Quan el 13 de maig de 1402 Guillem Verger va confessar que tenia «quasdam domos 

cum curtali, et orto sive quintano terre, et puteo ac arboribus diversorum genere» prop de 

l’hospital d’en Colom, també va presentar l’instrument de venda que demostrava que aquestes 

les hi havia venudes Francesc Vilardell l’any 1361.546  

542 «Et exhibuit quoddam publicum instrumentum actum Barchinone prima die madii anno a Nativitate 

Domini MCCCLXXXIII et clausum per Petru Molella, auctoritate regia notarium publicum per totam terram et 

dominationem domini regis Aragone, in quo instrumento continetur in effectu quod discretus Simon Onzes, 

presbiter tunc administrator dicti hospitalis Petri de Vilario, stabilivit et in emphiteosim dedit et concessit dicto 

Bartholomeo d’Entença et suis predictam peciam terre». AHSCP, Capbreus, vol. VI, inv. 4, Llibres [17], f. 89r. 
543 «Et exhibuit quoddam publicum instrumentum continens in effectu quod dictus Salvator Aguilarii, tunc 

administrator dicti hospitalis d’en Vilar, laudavit, aprobavit, ratificavit et confirmavit ac de novo stabilivit sive ad 

censum predictum de agrario reduxit predictam peciam terre». AHSCP, Capbreus, vol. VI, inv. 4, Llibres [17], f. 

90v. 
544 «Hostenderunt etiam testamentum dicti eorum patris factum in posse Petri Huyastrelli, auctoritate regia 

notarius publicus Barchinone, XV die septembris anno a Nativitate Domini MCCCLXXXIIII, in quo testamento 

dictus Marchus Janerii instituït sibi heredes universalibus dictos Johannem et Franciscum equis partibus». 

AHSCP, Capbreus, vol. VI, inv. 4, Llibres [17], f. 36v. 
545 «Et hostendit quoddam publicum instrumentum actum septime die decembris anno a Nativitate 

Domini MCCCLXXVII et clausum per Franciscum de Letone, notarium publicum Barchinone, in quo 

instrumento inter alia continetur in effectu quod dictus Ferrarius Sala, contemplacione matrimonii quod dicta 

domina Constancia, filia sua, factura erat cum dicto Petro Quirze, dedit irrevocabiliter inter vivos dicte Marie, 

filie sue, dicta partem terre, continentem unam modiatam». AHSCP, Capbreus, vol. VI, inv. 4, Llibres [17], ff. 217v-